Das angehängte Siegel des Patriarchen ist verloren. Es fehlte bereits im 18. Jahrhundert bei der Anfertigung einer Abschrift durch Guerra (in Cividale, Museo archeologico nazionale, OF 9, S. 57–61). Von einer durch vier Löcher im Pergament gezogenen gedrehten und einst wohl gelben Schnur sind Reste vorhanden.

(C.)^{a)} ✠ In nomine domini nostri Iesu Christi. Uvodalricus^{b)} sancte Aquilegiensis^{c)} ecclesie^{d)} dei gratia patriarcha dilecte in Christo filie Ermilinde^{e)} abbatisse suisque sororibus. ✠ | Quia vocatione divina ad ecclesiasticum honorem constituti esse videmur, dignum perpendimus, ut ad instaurationem et confirmationem eius provide vigilare debeamus. | Eam ergo officii nostri administrationem intendentes pro anime nostre ac predecessorum vel successorum nostrorum salute cum assensu tocius s(anctę) Aquileg(ie)nsis ecclesie, cleri ac ministerialium | nostrorum coniventia devote petitioni prefate abbatisse ac sororum eius annuimus, potestate nobis tradita confirmantes omnes donationes et ordinationes quas felicis memo|rię Poppo patriarcha fecit manasterio^{f)} eorum^{g)} et

^{a)} Kreuz A B. ^{b)} *Wolricvs* B. ^{c)} *Aqvil.* B. ^{d)} *sedis* B. ^{e)} *Hermilinde*; bis hierher Auszeichnungsschrift B.
^{f)} A; *monasterio* B. ^{g)} A; *earum* B.

que postea successores sui videlicet Sigehardus et Uvdalricus^{b)} patriarche eidem loco contulerunt et addiderunt. Igitur quascumque possessio | nes quecumque bona eadem ecclesia inpresentiarum * possidet, * firma * et illibata ei permaneant, scilicet terra que vocatur Piuli et Faidas et quicquid est á Maligno flumine usque ad | flumen magnum sicut currit flumen Rubedule^{c)}, in Aquilegia^{d)} tres curias, stationes quinque, cellarium unum, villas etiam non longe á civitate id est^{k)} villam * de TerCio, * villam de sancto | Martino, * villam de Siruiana, * villam de Musculo, villam de Mortisino, villam de Altura, predium de Sacilo^{l)}, * villam de Pertegulis cum omnibus pertinentiis suis, que sunt á lacu | qui est in Summa Silua usque in terram de Castellone, á prato Frascario usque ad Caluezan^{m)}, á casa Sualdana sicut te | net Rubedula et Amphora rectum in Cornio sicut tenet Zumellusⁿ⁾ cum campis, pratis, pascuis, silvis, venationibus, aquis aquarumque decursibus, paludibus, piscationibus, cultis et incultis, villam quoque de Casellis cum omnibus | pertinentiis suis, villam de Suzên^{o)}, villam de Cosano dimidiam, capellas etiam cum famulis in eisdem villis habitantibus, in Carnea^{p)} * de vico Medigas sexaginta for | mas casei, in comitatu Istriensi^{q)} locum qui vocatur Insula cum placitis, suffragiis et omnibus angariis publicis et omnibus pertinentiis suis cultis et incultis, in eadem In | sula centum urnas vini exceptis aliis rebus et iusticiis que homines illi ex iure debent persolvere, tres etiam villas * quas prefatus Sigehardus patriarcha dicto monasterio * concessit | et donavit pro amore sororis sue Friderundis nomine, quam etiam in eodem monasterio abbatissam ordinavit, * scilicet MalatZupicam^{r)}, Pontianicum et Belianum * cum omnibus pertinentiis earum, | ex concessione supradicti senioris^{s)} Uvdalrici^{t)} patriarche²⁾ baptisterium, decimas tresue^{u)} et omnia parrochialia iura sicut primitus á * Iohanne patriarcha³⁾ eidem monasterio concessum | esse dinoscitur, capellas quoque in pertinentiis eiusdem ecclesie * cum publico baptisterio, sepultura, decimationibus, quartasiis, oblationibus et cum omni parrochiali iure, | decimas et capellam^{v)} sancti Petri de Insula quam Tergestinus episcopus⁴⁾ ipsi ecclesie contradidit, capellam quoque sancti Passi, apud Tulminum duos mansus⁵⁾, in Fretsan duos mansus, curiam in | Aquilegia quam Regenhardus de Montóna^{w)} eidem ecclesie contulit, quinque mansus in Malfât^{x)}, in Furnel duos mansus, * in Carsto duos mansus, ad Kestilun mansum unum, | ad Paiariam mansum unum, villam quoque de Malareto integram cum pertinentiis suis, * advocatias * quoque * quas Engilbertus^{y)} comes de Goriza⁶⁾ iuste sive iniuste in eodem mo | nasterio habuit et pro remedio anime sue abnegavit et resignavit de omnibus scilicet villis et possessionibus ipsius ecclesie sicut in autentico scripto exinde facto continetur⁷⁾, * | in Falkhenstain^{z)} unum mansum, proventus decimarum de Insula quas predictus Engilbertus^{a)} * comes^{b)} * á Tergestina ecclesia in feudum habuit et in manibus nostris sepedicto mo | nasterio s(an)cte Marię^{c)} conservandas et tuendas^{d)} resignavit sicut eas venerabilis frater noster Uverinhardus^{e)} Tergestinus episcopus iam dicto loco rationabiliter contulit et nos firmiter | roboramus in perpetuum, in villa que^{f)} dicitur Riet tres mansus, in villa de sancto Vito unum mansum, in Tergesto predium scilicet vineas et famulos, in Plecio IIII^{or} mansus, | in Vivâr^{g)} unum mansum, in villa de Piuresso duos mansus. Ut autem